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Hotel.

1560 m

der Sport- und Ferienort von Format

100 Hotels und Pensionen - 3 Skigebiete - 40 Abfahrten - 2 Drahtseilbahnen

- 5 Luftseilbahnen - 12 Ski- und Obungslifte - Skischule Davos -
120 Skilehrer - 2 Natureisbahnen - Kunsteisbahn - 2 Curling-Rinks - 2

Eisschiebbahnen - Ausgebaute Schlittelbahn Schatzalp-Davos - Reiten -
Spazierwege im Winterwald - Schlittenfahrten - Sportliche, gesellschaftliche,

kulturelle Veranstaltungen - Ausgezeichnetes Klima - Lange
Sonnenscheindauer - Saison: Dezember-April

Im Januar vorteilhafter
Die Preisermäßigungen vom 13. Januar bis 3. Februar 1963 sind

Beilage des Davosar Winterprospektes beschrieben.

Dorado für Erholung und Entspannung

PARSENN

o Belvedere, Platz 200 38.
o Europe, Platz 150 35.
o Flüela, Dorf 130 35.
o Schweizerhof, Platz 140 35.
o Central, Platz 100 30.
o Du Midi, Platz 90 30.

o National, Platz 90 30.

o Schatzalp, Platz 160 30.
o Seehof, Dorf 100 30.
o Terminus, Platz 124 30.

Anna Maria, Dorf 50 24.
Bellavista, Platz 50 24.
Bernina, Platz 45 24.

\ Concordia, Dorf 40 24.
f Sans-Souci, Dorf 35 24.

Alte Post, Platz 30 21.
Belmont, Platz 35 21.
Bolgenschanze, PI. 30 21.
Davoserhof, Platz 40 21.
Meisser, Dorf 32 21.
Ochsen, Platz 16 21.
Rlnaldi, Platz 40 21.
Sonnenberg, Dorf 38 21.
Stolzenfels, Dorf 45 21.
Wettstein, Platz 35 21.
Sporthof, Dorf 28 20.

Pensionen

Alpina, Platz
Diethelm, Platz
Pravenda, Platz
Theresia, Platz

Garni-Hotels
Sofia, Platz
Casanna, Platz
Rose, Platz
Slalom, Platz
Villa Ella, Dorf
Maxim, Platz
Schär, Platz

40 21 .-
33 21 .-
20 21 .-
20 20.-

35
35
30
30
11

40
12

25.*'
19."*
14.*
14.*
14.*
12.50*
12.50*

21.
21.
17.50
17.50

SCHATZALP

Umgebung von Davos

Höhwaldhof, Wolfgang 10

Terrasse, Clavadel 40

Kurhaus, Monstern 32

Post, Giaris 18

Touristenlager
Terminus, Platz 136

Schweiz. Alpine Mittelschule Davos
Internat für Knaben und Mädchen

Tagespauschalpreis Zimmer, 3 Mahlzeiten, Heizung, Bedienung
und Taxen
* Zimmer, Frühstück, Heizung, Bedienung und Taxen
** Halbpension: Zimmer, Frühstück, 1 Hauptmahlzeit, Heizung,

Bedienung und Taxen o Hausorchester

Platz Davos-Platz; Dorf Davos-Dorf

Auskünfte und Prospekte: Reisebüros, Hotels oder Verkehrsverein Davos

BRÄMABUEL JAKOBSHORN

Seine Freizeit froh genießt wer den Nebelspalter liest!

Wenn Rotwein - dann KAPWEIN

© IPERAT1EVE ^^IJNBOUWKRS

VAN ZUID-AFRIKA, BEPERKT, PAARL

KAPW

ERENIGING

Detailverkauf in den einschlägigen Geschäften. Auch Restaurants führen Kapwein.

BS -Bücher
sind eine «treffliche
Schule für echt
schweizerisches Denken»
(Schweiz. Republikanische

Blätter). Bis heute
sind acht Bände mit
Zeichnungen und Versen
aus dem Nebelspalter
erschienen:

Abseits
vom Heldentum

Seldwylereien
So simmer

Ich und anderi
Schwizer

Bö-Figürli
Euserein

90 mal Bö
Bö-iges aus dem
Nebelspalter
Die Appenzeller-Zeitung
schreibt über die Bö-
Bücher: «Für solche
Bücher haben wir nur ein
Werturteil: Köstlich im
doppelten Sinne von
fröhlich und kostbar.
Diese Bücher sollten in
der Bibliothek eines

guten Schweizers nicht
fehlen.»
Die Bö-Bände kosten
je Fr. 10 - und sind in
jeder Buchhandlung
und beim Nebelspalter-
Verlag in Rorschach
erhältlich.

Rössli~tZädU voj^züglich
nur im Hotel Rössli Flawil "W^^

Kleine Geschenke erhalten die Freundschaft

Jeder Kenner schätzt

Cognac Roffignac
Fine Champagne

Für die Schweiz: LATELTIN S. A., Zürich 45
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